INDICAÇÃO Nº 00515/2007
Solicita a realização de operação tapa-buraco na nas Ruas Leôncio Toledo, Luiz Matheus Mailasky, Inocêncio Caparelli e Batista Pedroni, localizadas no Distrito de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de operação tapa-buraco na nas Ruas Leôncio Toledo, Luiz Matheus Mailasky, Inocêncio Caparelli e Batista Pedroni, localizadas no Distrito de Mailasqui.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de conservação em que as Vias Públicas da região se encontram, marcadas por buracos e depressões no asfalto. Em grande parte por responsabilidade da SABESP, que pouco faz para tapar buracos decorrentes de suas obras, esta situação tem trazido enormes transtornos para os moradores da Região.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de Março de 2007.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01862/2007